РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города  Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2020г.       № 1163
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от

24 октября 2016 года №4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Орла»

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных
торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  года  №4192
«О размещении нестационарных объектов на территории муниципального
образования «Город Орёл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация
города Орла постановляет:

1. Внести  в  постановление администрации города Орла от 24 октября 2016
года №4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Орла» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых
объектов (киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности на территории города Орла»
к постановлению:

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных
торговых объектов №№ 452-455 (Приложение) и строками
№№ 452-455 следующего содержания:

«

452 павильон
ул.
Рощинская, 2

муниципальная
собственность

непродоволь-
ственные
товары,
обслужива-
ние
мототехники

200,0

согласно
условиям
договора, но не
более 5 лет

453 павильон
пер. Ягодный,
в районе дома
№5

муниципальная
собственность

продукция
собственного
производства,
услуги
общественно-
го питания

60,0

согласно
условиям
договора, но не
более 5 лет

454 павильон

ул.
Новосильская,
напротив дома
№11

государственная
собственность не
разграничена

продовольст-
венные и
непродовольс
твенные
товары

208

согласно условиям
договора, но не
более 5 лет при
обязательном
согласовании
проектной
документации и
монтажных работ с
МПП ВКХ
«Орелводоканал с
учетом требований
Правил охраны
сетей
водоснабжения и
водоотведения,
утвержденных
постановлением
администрации
города Орла от
29.11.2010 №3995.

Восстановление 6
деревьев

455 павильон
ул. Игнатова, в
районе дома
№3

муниципальная
собственность

продукция
собственного
производства
предприятий
общественно-
го питания

10

согласно
условиям
договора, но не
более 5 лет

»;
б) изложить графические схемы размещения нестационарных торговых

объектов №№ 449, 451 (Приложение)  и строки №№ 199, 439,  443, 444, 447, 449,
451 в следующей редакции:
«

199 Киоск
ул.
Металлургов,
13

государственная
собственность не
разграничена

цветы срез,
промышленны
е товары

15,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

439 павильон

ул.
Васильевская,
в районе д.
№117

государственная
собственность не
разграничена

продоволь-
ственные
товары

15,0

согласно
условиям
договора, но не
более 5 лет

443  киоск
МБУК
«Детский
парк»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

9,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

444  киоск
МБУК
«Детский
парк»

муниципальная
собственность

кондитерские
изделия,
безалкоголь-
ные напитки,
мороженое

9,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

447  киоск
МБУК
«Детский
парк»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

9,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

449 киоск
МБУК
«Детский

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

9,0
согласно условиям
договора, но не

парк» более 5 лет

451 киоск
МБУК
«Детский
парк»

муниципальная
собственность

кондитерские
изделия,
безалкоголь-
ные напитки,
мороженое

9,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

»;
в) исключить строки №№ 84, 308, 445, 448, 450 и графические

изображения №№84, 308, 445, 448, 450:
«

84 Киоск

ул. Р. Люксембург
(ул.
Комсомольская,
№53)

муниципальная
собственность

печатная
продукция

8,22
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

308 павильон
ул. Дмитрия
Блынского, в
районе дома №2

государственная
собственность

плодоовощ-
ная
продукция

20
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

445  киоск
МБУК  «Детский
парк»

муниципальная
собственность

кондитерские
изделия,
безалкоголь-
ные напитки,
мороженое

6,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

448 киоск
МБУК  «Детский
парк»

муниципальная
собственность

кондитерские
изделия,
безалкоголь-
ные напитки,
мороженое

6,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

450
Летнее
кафе

МБУК  «Детский
парк»

муниципальная
собственность

кулинарные,
кондитерские
изделия,
мороженое,
безалкоголь-
ные напитки

70,0
согласно условиям
договора, но не
более 5 лет

»;
1.2. Приложение №2 «Схемы размещения нестационарных торговых

объектов (за исключением киосков и павильонов) на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории
города Орла» к постановлению:

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных
торговых объектов №№ 200 - 205 (Приложение) и строками  №№ 188-193
следующего содержания:

«

200
передвижная
тележка

сквер 5-й
Орловской
стрелковой
дивизии

государственная
собственность не
разграничена

мороженое 4
с 15 апреля по 15
октября

201
передвижная
тележка

площадь
Содружества

муниципальная
собственность

мороженое 4
с 15 апреля по 15
октября

202
передвижная
тележка

пер. Почтовый
(район
подвесного
моста)

муниципальная
собственность

мороженое 4
с 15 апреля по 15
октября

203
низкотемперат
урный
прилавок

ул. Матвеева,
в районе дома
№8а

муниципальная
собственность

мороженое 2
с 15 апреля по 15
октября

204 летнее кафе
ул.Тургенева,
16

муниципальная
собственность

кулинарные,
кондитерские
изделия,
мороженое,
безалкогольн
ые напитки

24,8
с 15 апреля по 15
октября

205 летнее кафе
ул.Тургенева,
16

муниципальная
собственность

кулинарные,
кондитерские
изделия,
мороженое,
безалкогольн
ые напитки

31
с 15 апреля по 15
октября

»;
б) изложить в новой редакции графическую схему №№113,188, 190

(Приложение) и содержание строк №№ 99, 113:
«

99
специализиров
анный
автоприцеп

Московское
шоссе, в
районе дома №
111г

государственная
собственность не
разграничена

продукция
собственного
производства
предприятий
общественно-
го питания

8
с 1 января по 31
декабря

113 летнее кафе
ул. Ленина, в
районе дома
№24/26

муниципальная
собственность

кулинарные,
кондитерские
изделия,
мороженое,
безалкогольн
ые напитки

41,19
с15 апреля по 15
октября

»:
в) исключить  графические изображения и строки №№46, 48, 112:
«

46
автоцистерна
(или ролл-бар)

ул.
Комсомольская
(у сквера
Ермолова)

муниципальная
собственность

квас 8
с 15 апреля по 15
октября

48
автоцистерна
(или ролл-бар)

ул. Гостиная (у
сквера
Маяковского)

муниципальная
собственность

квас 8
с 15 апреля по 15
октября

112 летнее кафе
Сквер
Маяковского

муниципальная
собственность

кулинарные,
кондитерские
изделия,
мороженое,
безалкогольн
ые напитки

98
с15 апреля по 15
октября

»;
1.3. Приложение № 3 к постановлению Схему размещения  объектов

праздничной  торговли на земельных участках, находящихся в государственной

или муниципальной собственности на территории города Орла дополнить
графическими схемами №№ 50-82 и строками №№ 50-82 следующего
содержания:

«

50 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

51 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

52 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

53 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

54 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

55 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

56 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

57 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

58 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

59 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

60 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

61 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

62 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

игрушки,
сувениры

4,0
09.05.2020
05.08.2020

63 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

64 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

65 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

66 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

отдыха»

67 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

68 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

69 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

70 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

71 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

72 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

73 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

74 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

75 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

76 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

77 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

78 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

79 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

80 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

81 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

82 палатка
МАУК «Городской
парк культуры и

отдыха»

муниципальная
собственность

народные
промыслы

4,0
09.05.2020
05.08.2020

                                   ».
2. Управлению документационной работы и информационных технологий

аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте администрации города Орла в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Орла – начальника финансово-
экономического управления  администрации  города Орла  И.Н. Краличева.

Глава администрации
       города Орла                                                                     А.С. Муромский

Приложение
к постановлению
администрации   города Орла
от 26 марта 2020г. № 1163

№ 452

Павильон  по адресу: г. Орёл, ул. Рощинская, 2

№ 453

Павильон по адресу: г. Орёл, пер. Ягодный, в районе дома №5

№ 454

Павильон по адресу: г. Орёл, ул. Новосильская, напротив дома №11

№ 455

Павильон по адресу: г. Орёл, ул. Игнатова, в районе дома №3

№ 449

Торговый киоск, размещаемый на территории МБУК «Детский парк»

№ 451

Торговый киоск, размещаемый на территории МБУК «Детский парк»

№ 200

Передвижная тележка по адресу: г. Орёл, сквер 5-й Орловской стрелковой дивизии

№ 201

Передвижная тележка по адресу: г. Орёл, площадь Содружества

№ 202

Передвижная тележка по адресу: г. Орёл, пер. Почтовый (район подвесного моста)

№ 203

Низкотемпературный прилавок по адресу: г. Орёл, ул. Матвеева, в районе дома №8а

№ 204, 205

Летние кафе по адресу: г. Орёл, ул.Тургенева, 16

№ 113

Летнее кафе по адресу: г. Орёл, ул.  Ленина, в районе дома №24/26

№ 188

Палатка, размещаемая на территории МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

№ 190

Палатка, размещаемая на территории МАУК «Городской парк культуры и отдыха»

Графическое изображение схемы размещения

объектов праздничной   торговли

на улицах и площадях города  Орла

(МАУК «Городской парк культуры и отдыха»)

Заместитель главы администрации
города Орла – начальник финансово-
экономического управления                                                                                                                                     И.Н. Краличев